
Einzel Mannschaft

1 6 1

2 5 1

3 5 1

4 5 1

5 MGV Ansbach 4 1

6 4 1

7 4

8 3

9 3

10 3

11 2

12 PTSV Hof 2

13 1. BGC Landshut 1

14 1

15 1

16 1. NMC Kelheim 1

17 1

51 6

Turnierleitung Biehl Thomas BGC Schweinfurt

Oberschiedsrichter Alexander Mathes MGC Bad Bocklet

Schiedsrichter Ralf Michel MGC Wertheim

Wolfgang Kunert 1. MGC Bamberg

Besondere Vorkommnisse

Senioren I: an Bahn 2 geht Platz 2 an Robert Elst, Platz 3 an Martin Köttel

Senioren II: an Bahn 1 geht Platz 2 an Norbert Weis, Platz 3 an Georg Kießling

gez.

Tom Biehl

BGC Neutraubling

Herren: an Bahn 5 geht Platz 2 an Markus Hey, Platz 3 an Thomas Lojewski

FMGC Lichtenfels

Der BGC Schweinfurt bedankt sich bei allen Teilnehmern für ein ruhiges und faires Turnier, und hofft 

Euch in 2018 wieder begrüßen zu können. 

MGC Murnau

MGC Wertheim

TG Höchberg

OMGC Ingolstadt

MGC Bad Bocklet

MGC Ingolstadt

Es gab zum Turnierende 3 Stechen folgendem Ergebniss:

Ergebnisliste

7. Saumain-Pokal

vom 9.04.2017

Teilnehmende Vereine

BGC Schweinfurt

1. MGC Bamberg

MSV Würzburg

MGC Ostheim

ASV Pegnitz



               NAME Pass Nr. Kat.  Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Schnitt Gewinn

1 Martin Lischke 33730 H Kelheim 25 24 22 22 93 23,250 Pokal + Ball

2 Marcus Hey 33530 H Osth 21 27 24 23 95 23,750 n. St. Ball

3 Thomas Lojewski 33631 H Murnau 23 26 23 23 95 23,750 n. St. Ball

4 Alexander Reich 65945 H Neutraub 26 26 24 24 100 25,000 Ball

5 Christian Fritz 38328 H Osth 23 24 33 24 104 26,000

6 Pasi Aho 36151 H Neutraub 27 25 29 24 105 26,250

7 Maximilian Schmidt 66256 H Hof 33 25 29 21 108 27,000

8 Marwin Throne 37289 H Hof 33 26 26 24 109 27,250

9 Alexander Mathes 37435 H Bocklet 30 26 34 30 120 30,000

10 Uwe Ziegler 66643 H Bocklet 30 31 38 36 135 33,750

11 Markus Sieber 66620 H Pegnitz 44 32 30 33 139 34,750

               NAME Pass Nr. Kat.  Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Schnitt

1 Arne Oppmann 29740 SM I Würzb 25 23 23 22 93 23,250 Pokal + Ball

2 Robert Elst 45330 SM I Bamb 26 23 29 23 101 25,250 n. St. Ball

3 Martin Köttel 44870 SM I Pegnitz 28 28 22 23 101 25,250 n. St. Ball

4 Ralf Michel 33682 SM I Werth 23 34 22 25 104 26,000 Ball

5 Roland Ziegler 36995 SM I Ansbach 25 29 29 28 111 27,750 Ball

6 Robert Brendel 66531 SM I Bamb 26 28 30 28 112 28,000

7 Wolfgang Kunert 21411 SM I Bamb 32 31 23 27 113 28,250

8 Roland Scheder 66525 SM I Ansbach 25 35 26 27 113 28,250

9 Dieter Gallas 47236 SM I Werth 29 32 31 26 118 29,500

10 Klaus Hofmann 66263 SM I Pegnitz 25 27 35 31 118 29,500

11 Bernhard Gröbel 67029 SM I Würzb 28 33 36 37 134 33,500

12 Thomas Kegel 31250 SM I Osth 30 34 33 28 125 31,250

13 Dietmar Ruck 66803 SM I Schweinf 41 33 44 52 170 42,500

Name Pass Nr. Kat.  Verein 1.Rd. 2.Rd 3.Rd 4.Rd. Ges. Schnitt

1 William Stellato 33580 SM II Werth 25 23 26 25 99 24,750 Pokal + Ball

2 Norbert Weis 17988 SM II Schweinf 29 23 28 22 102 25,500 n. St. Ball

3 Georg Kießling 38332 SM II Schweinf 22 25 28 27 102 25,500 n. St. Ball

4 Joachim Wohlfarth 35096 SM II Würzb 24 21 28 31 104 26,000 Ball

5 Erwin Joachimsthaler 26456 SM II Osth 28 24 27 28 107 26,750 Ball

6 Hubert Bayer 5942 SM II Landhut 25 27 27 32 111 27,750

7 Werner Limpius 5966 SM II Höchb 34 24 27 26 111 27,750

8 Gerhard Schröck 38657 SM II Schweinf 33 29 23 30 115 28,750

9 Horst Luther 5586 SM II Osth 28 33 29 28 118 29,500

10 Erich Less 33676 SM II Schweinf 33 27 30 34 124 31,000

11 Adolf Michel 64086 SM II Schweinf 32 29 27 36 124 31,000

12 Ekkehard Lauer 6368 SM II OMGC 26 29 40 32 127 31,750

13 Heinrich Endres 17861 SM II Lichtenf 36 35 27 31 129 32,250

               NAME Pass Nr. Kat.  Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Schnitt

1 Laura Scheder 66526 JW Ansbach 24 25 28 26 103 25,750 Pokal + Ball

2 Brigitte Lischke 65442 Damen Ingol 31 32 26 30 119 29,750

3 Simone Limpius 66148 Damen Höchb 28 31 36 27 122 30,500

               NAME Pass Nr. Kat.  Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Schnitt

1 Andrea Limpius 42074 SW II Höchb 29 24 21 27 101 25,250 Pokal + Ball

2 Luise Wohlfarth 35095 SW I Würzb 33 29 25 27 114 28,500 Ball

3 Andrea Heublein 19478 SW I Lichtenf 30 28 31 29 118 29,500

4 Hannelore Endres 5082 SW II Lichtenf 37 33 33 35 138 34,500

5 Christine Scheder 66524 SW I Ansbach 44 33 35 34 146 36,500

Einzel

Damen und Jugend weiblich

Seniorinnen

Ergebnisliste 7. Saumain-Pokal vom 9.4.2017

Herren

Senioren männl. I

Senioren männlich II



               NAME Pass Nr. Kat.  Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Schnitt

1 Karim Schaub 66477 SchM Würzb 29 23 23 30 105 26,250 Pokal + Ball

2 Nico Mathes 66724 SchM Bocklet 33 29 33 39 134 33,500 Ball

3 Lena Mathes 67064 SchW Bocklet 42 59 39 47 187 46,750

               NAME Pass Nr. Kat.  Verein Rd.1 Rd.2 Rd.3 Rd.4 Ges. Schnitt

1 Ole Riewe 66619 JM Bamb 22 24 21 22 89 22,250 Pokal + Ball

2 Yannick Müller 38330 JM Bamb 22 23 27 24 96 24,000 Ball

3 Moritz Sesselmann 66873 JM Lichtenf 42 27 34 43 146 36,500  Ball (per Los)

Jugend männlich

Schüler



Mannschaft:

Nr.                  NAME  Pass Nr.  Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Gesamt

1 Robert Elst 45330 SM I 26 23 29 23 101

2 Wolfgang Kunert 21411 SM I 32 31 23 27 113

3 Ole Riewe 66619 JM 22 24 21 22 89

4 Yannick Müller 38330 JM 22 23 27 24 96 Schnitt

70 70 71 69 280 23,33
1. Platz Pokal

Mannschaft:

Nr.                  NAME  Pass Nr.  Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Gesamt

1 Joachim Wohlfarth 35096 SM II 24 21 28 31 104

2 Karim Schaub 66477 SchM 29 23 26 30 108

3 Arne Oppmann 29740 SM I 25 23 23 22 93

4 Luise Wohlfarth 35095 SW I 33 29 25 27 114 Schnitt

78 67 74 79 298 24,83
2. Platz Pokal

Mannschaft:

Nr.                  NAME  Pass Nr.  Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Gesamt

1 Christian Fritz 38328 H 23 24 33 24 104

2 Erwin Joachimsthaler 26456 SM II 28 24 27 28 107

3 Horst Luther 5586 SM II 28 33 29 28 118

4 Marcus Hey 33530 H 21 27 24 23 95 Schnitt

72 75 80 75 302 25,17
3. Platz Pokal

Mannschaft:

Nr.                  NAME  Pass Nr.  Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Gesamt

1 Norbert Weis 17988 SM II 29 23 28 22 102

2 Georg Kießling 38332 SM II 22 25 28 27 102

3 Gerhard Schröck 38657 SM II 33 29 23 30 115

4 Erich Less 33676 SM II 33 27 30 34 124 Schnitt

84 75 79 79 317 26,42
4. Platz

Ergebnis Mannschaften 7. Saumain-Pokal vom 9.4.2017

MGC Ostheim

MGC Bamberg

MSV Würzburg

BGC Schweinfurt



Mannschaft:

Nr.                  NAME  Pass Nr.  Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Gesamt

1 Laura Scheder 66526 JW 24 25 28 26 103

2 Roland Scheder 66525 SM I 25 35 26 27 113

3 Roland Ziegler 36995 SM I 25 29 29 28 111

4 Christine Scheder 66524 SW I 44 33 35 34 146 Schnitt

74 87 83 81 325 27,08
5. Platz

Mannschaft:

Nr.                  NAME  Pass Nr.  Kat. 1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. Gesamt

1 Moritz Sesselmann 66873 JM 42 27 34 43 146

2 Heinrich Endres 17861 SM II 36 35 27 31 129

3 Hannelore Endres 5082 SW II 37 33 33 35 138

4 Andrea Heublein 19478 SW II 30 28 31 29 118 Schnitt

103 88 91 95 377 31,42
6. Platz

MGV Ansbach

FMGC Lichtenfels



Name Passnr. Kategorie Verein R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt Dif.

Ole Riewe 66619 Jugend männlich 1. MGC Bamberg e.V. 22 24 21 22 89 22,25 3

Arne Oppmann 29740 Senioren männlich I MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 25 23 23 22 93 23,25 3

Martin Lischke 33730 Herren 1. NMC Kelheim e.V. 25 24 22 22 93 23,25 3

Thomas Lojewski 33631 Herren MGC Murnau am Staffelsee e.V. 23 26 23 23 95 23,75 3

Marcus Hey 33530 Herren MGC Ostheim / Rhön e.V. 21 27 24 23 95 23,75 6

Yannick Müller 38330 Jugend männlich 1. MGC Bamberg e.V. 22 23 27 24 96 24,00 5

William Stellato 33580 Senioren männlich II MGC Wertheim 91 e.V. 25 23 26 25 99 24,75 3

Alexander Reich 65945 Herren BGC Neutraubling 26 26 24 24 100 25,00 2

Robert Elst 45330 Senioren männlich I 1. MGC Bamberg e.V. 26 23 29 23 101 25,25 6

Martin Köttel 44870 Senioren männlich I ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 28 28 22 23 101 25,25 6

Andrea Limpius 42074 Seniorinnen TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 29 24 21 27 101 25,25 8

Georg Kießling 38332 Senioren männlich II BGC Schweinfurt e.V. 22 25 28 27 102 25,50 6

Norbert Weis 17988 Senioren männlich II BGC Schweinfurt e.V. 29 23 28 22 102 25,50 7

Laura Scheder 66526 Damen MGV Ansbach e.V. 24 25 28 26 103 25,75 4

Christian Fritz 38328 Herren MGC Ostheim / Rhön e.V. 23 24 33 24 104 26,00 10

Joachim Wohlfarth 35096 Senioren männlich II MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 24 21 28 31 104 26,00 10

Ralf Michel 33682 Senioren männlich I MGC Wertheim 91 e.V. 23 34 22 25 104 26,00 12

Pasi Aho 36151 Herren BGC Neutraubling e.V. 27 25 29 24 105 26,25 5

Erwin Joachimsthaler 26456 Senioren männlich II MGC Ostheim / Rhön e.V. 28 24 27 28 107 26,75 4

Karim Schaub 66477 Schüler männlich MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 29 23 26 30 108 27,00 7

Maximilian Schmidt 66256 Herren PTSV Hof, Abt. Bahnengolf / Geschäftsstelle 33 25 29 21 108 27,00 12

Hubert Bayer 5942 Senioren männlich II 1. BGC Landshut e.V. 25 27 25 32 109 27,25 7

Marwin Throne 37289 Herren PTSV Hof, Abt. Bahnengolf / Geschäftsstelle 33 26 26 24 109 27,25 9

Roland Ziegler 36995 Senioren männlich I MGV Ansbach e.V. 25 29 29 28 111 27,75 4

Werner Limpius 5966 Senioren männlich II TG Höchberg von 1862 Bahnengolf e.V. 34 24 27 26 111 27,75 10

Robert Brendel 66531 Senioren männlich I 1. MGC Bamberg e.V. 26 28 30 28 112 28,00 4

Wolfgang Kunert 21411 Senioren männlich I 1. MGC Bamberg e.V. 32 31 23 27 113 28,25 9

Roland Scheder 66525 Senioren männlich I MGV Ansbach e.V. 25 35 26 27 113 28,25 10

Luise Wohlfarth 35095 Seniorinnen MSV Würzburg-Löwenbrücke e.V. 33 29 25 27 114 28,50 8

Gerhard Schröck 38657 Senioren männlich II BGC Schweinfurt e.V. 33 29 23 30 115 28,75 10

Andrea Heublein 19478 Seniorinnen 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 30 28 31 29 118 29,50 3

Horst Luther 5586 Senioren männlich II MGC Ostheim / Rhön e.V. 28 33 29 28 118 29,50 5



Dieter Gallas 47236 Senioren männlich I MGC Wertheim 91 e.V. 29 32 31 26 118 29,50 6

Klaus Hofmann 66263 Senioren männlich I ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 25 27 35 31 118 29,50 10

Brigitte Lischke 65442 Damen MGC Ingolstadt e.V. 31 32 26 30 119 29,75 6

Alexander Mathes 37435 Herren MGC "Stahlquelle" Bad Bocklet 30 26 34 30 120 30,00 8

Simone Limpius 66148 Damen TG Höchberg 28 31 36 27 122 30,50 9

Erich Less 33676 Senioren männlich II BGC Schweinfurt e.V. 33 27 30 34 124 31,00 7

Adolf Michel 64086 Senioren männlich II BGC Schweinfurt e.V. 32 29 27 36 124 31,00 9

Thomas Kegel 31250 Senioren männlich I MGC Ostheim / Rhön e.V. 30 34 33 28 125 31,25 6

Ekkehard Lauer 6368 Senioren männlich II OMGC Ingolstadt e.V. 26 29 40 32 127 31,75 14

Heinrich Endres 17861 Senioren männlich II 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 36 35 27 31 129 32,25 9

Bernhard Gröbel 67029 Senioren männlich I MSV Würzburg 28 33 36 37 134 33,50 9

Nico Mathes 66724 Schüler männlich MGC "Stahlquelle" Bad Bocklet 33 29 33 39 134 33,50 10

Uwe Ziegler 66643 Herren MGV Bad Bocklet 30 31 38 36 135 33,75 8

Hannelore Endres 5082 Seniorinnen 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 37 33 33 35 138 34,50 4

Markus Sieber 66620 Herren ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 44 32 30 33 139 34,75 14

Christine Scheder 66524 Seniorinnen MGV Ansbach e.V. 44 33 35 34 146 36,50 11

Moritz Sesselmann 66873 Jugend männlich 1. FMGC Lichtenfels 42 27 34 43 146 36,50 16

Dietmar Ruck 66803 Senioren männlich I BGC Schweinfurt e.V. 41 33 44 52 170 42,50 19

Lena Mathes 67064 Schüler männlich MGV Bad Bocklet 42 59 39 47 187 46,75 20


